
 

 

 
 

                                                                          

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ                           

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.07.2014                 № 693 

 

Об установке мемориальных досок  

Владимиру Григорьевичу Трахтенбергу, 

Эдуарду Викторовичу Чекрыгину 

 

 

На основании обращений президента Региональной общественной организации 

«Федерация волейбола Ростовской области» Криводуда А.И. и председателя федерации 

волейбола г. Таганрога Федчина Л.К., коллектива ОАО «Таганрогский научно-

исследовательский институт связи» и Таганрогского городского Совета ветеранов войны, 

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, Решения Городской Думы города 

Таганрога от 05.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения «О порядке присвоения 

наименований, в том числе исторических, муниципальным учреждениям, организациям, 

различным объектам, расположенным на территории города Таганрога, и установки 

мемориальных досок», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить мемориальные доски: 

1.1. Заслуженному работнику физической культуры и спорта России, заслуженному 

тренеру Российской Федерации, лучшему тренеру Дона, директору Дворца спорта завода 

«Прибой», создателю детско-юношеской спортивной школы «Прибой» и легендарной мужской 

команды «Прибой», члену президиума областной федерации волейбола Трахтенбергу 

Владимиру Григорьевичу на фасаде здания Дворца спорта ОАО «Таганрогский завод «Прибой» 

по адресу: г. Таганрог, ул. Большая Бульварная, 13.  

1.2. Лауреату Государственной премии СССР, руководителю Таганрогского НИИ связи с 

1988 по 2006 гг. Чекрыгину Эдуарду Викторовичу на фасаде здания Таганрогского научно-

исследовательского института связи по адресу: г. Таганрог, ул. Седова, 3. 

 

2. Утвердить тексты мемориальных досок (приложения 1, 2). 

 

 

 



2 

 

 

3. Изготовление и установку мемориальной доски Трахтенбергу В.Г. поручить (по 

согласованию) председателю федерации волейбола г. Таганрога Федчину Л.К. 

4. Изготовление и установку мемориальной доски Чекрыгину Э.В. поручить (по 

согласованию) Генеральному директору ОАО «Таганрогский научно-исследовательский 

институт связи» Кондранину Е.А. 

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога        Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

 - Администрация города Таганрога  

 - КАиГ Администрации города Таганрога 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к Решению Городской Думы  

от  31.07.2014 № 693 

 

 

 

 

 

 

Текст мемориальной доски 
 

Трахтенберг Владимир Григорьевич – заслуженный работник физической культуры и 

спорта Российской Федерации, заслуженный тренер России, лучший тренер Дона, создатель 

детско-юношеской спортивной школы.  

Внес значительный личный вклад в развитие спорта города. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к Решению Городской Думы  

от 31.07.2014 № 693 

 

 

 

 

 

 

Текст мемориальной доски 

 
Чекрыгин Эдуард Викторович – лауреат Государственной премии СССР, руководитель 

Таганрогского НИИ связи с 1988 по  2006 годы. За 47 лет работы (1959-2006) внес 

значительный личный вклад в разработку техники для ВМФ. 

 

 

 

 

 

 

 


